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BEBERI BE-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20211022016 
Processo Administrativo N° 20211022016 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 08/11/2021 10:16:08 

LOTE 1 - HOMOLOGADO -26/11/2021 10:56:26 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: 

Descrição: TABLET: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com 
tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; deve 
possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, 
Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS Integrado. 
Quantidade: 103 Valor Unit.: 845,63 Valor Total: 87.099,89 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 067 40.219.546/0001-52 110.949,54 87.099,89 Sim 

2 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 040 16.571.889/0001-05 257.397,00 87.447,00 Não 

3 FERNANDES ATACAREJO LTDA 082 38.333.439/0001-09 110.949,54 89.999,90 Sim 

4 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA 052 07.417.073/0001-22 154.500,00 92.200,00 Sim 

5 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 053 14.693.657/0001-96 110.828,00 104.030,00 Sim 

6 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 098 07.994.391/0001-56 108.150,00 105.999,00 Sim 

7 M V DA SILVA INFORMATICA 019 30.375.386/0001-87 110.949,54 107.920,00 Sim 

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 032 11.093.169/0001-50 110.931,00 107.925,00 Sim 

Ah,  9 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA 

imp 10 WERBENIA AMED DA SILVA 

054 13.941.434/0001-38 110.949,54 110.949,54 Sim 

043 07.405.331/0001-50 110.949,54 110.949,54 Sim 

11 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 008 37.990.239/0001-66 110.949,54 110.949,54 Sim 

12 L R PORTO - EPP 021 29.134.309/0001-56 110.949,54 110.949,54 Sim 

13 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 065 41.011.821/0001-00 113.300,00 113.300,00 Sim 

14 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 089 41.557.349/0001-06 179.652,60 119.768,40 Não 

15 DANUSA SILVA DE SOUZA 086 11.600.423/0001-69 19.096.200,00 148.320,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/11/2021 10:56:26 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 26/11/202110:56:27 1 de 4 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

Item:  2 Unidade: UNIDADE Marca: TCP Modelo: H61 
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. 
Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 
disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 
MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou 
MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões 
existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com 
acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao 
MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 
digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 
teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 
10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a 
configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados 
(gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão 
de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 2.915,625 Valor Total: 46.650,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 M V DA SILVA INFORMATICA 008 30.375.386/0001-87 50.897,28 46.650,00 Sim 

2 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 092 07.994.391/0001-56 48.000,00 47.000,00 Sim 

3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 067 11.093.169/0001-50 50.896,00 48.199,00 Sim 

4 FERNANDES ATACAREJO LTDA 059 38.333.439/0001-09 50.897,28 50.876,99 Sim 

5 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 097 08.458.279/0001-63 50.880,00 50.880,00 Sim 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 013 40.219.546/0001-52 50.897,28 50.897,28 Sim 

7 L R PORTO - EPP 007 29.134.309/0001-56 50.897,28 50.897,28 Sim 

8 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA 099 07.417.073/0001-22 80.000,00 80.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 068 14.693.657/0001-96 50.880,00 41.600,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/11/2021 10:56:26 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG 
Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. 
Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco 
rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM ou superior, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do 
tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD 15.6 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado 
deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, 
mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 
10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria 
recarregável do tipo íon de lítion, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB, 1 HDMI ou 1 VGA, leitor 
de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento 
do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. 
Quantidade: 64 Valor Unit.: 4.085,00 Valor Total: 261.440,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 037 22.523.994/0001-63 275.200,00 261.440,00 Sim 

2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 059 40.219.546/0001-52 278.894,72 261.900,00 Sim 

3 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 056 16.571.889/0001-05 435.200,00 267.520,00 Não 
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4 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA 012 07.417.073/0001-22 352.000,00 

II S Oi‘ 

Sim 

z

267.584,00 

5 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 034 07.994.391/0001-56 275.200,00 270.000,00 Sim 

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 018 11.093.169/0001-50 278.848,00 278.848,00 Sim 

7 L R PORTO - EPP 095 29.134.309/0001-56 278.894,72 278.894,72 Sim 

8 FERNANDES ATACAREJO LTDA 098 38.333.439/0001-09 278.894,72 278.894,72 Sim 

9 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 088 37.990.239/0001-66 278.894,72 278.894,72 Sim 

10 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 074 41.557.349/0001-06 449.164,80 299.443,20 Não 

11 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 046 41.011.821/0001-00 314.304,00 314.304,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 026 14.693.657/0001-96 278.400,00 232.960,00 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/11/2021 10:56:26 
ITEM 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: RAGTECH Modelo: RAGTECH 
Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: que esteja em linha de produção pelo 
fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V 
(em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220V (a ser definida pelo solicitante). Alarme 
audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240W. Possuir, 
no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia 
de 12 meses. 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 580,00 Valor Total: 9.280,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 086 22.523.994/0001-63 11.200,00 9.280,00 Sim 
Alk 2 MV DA SILVA INFORMÁTICA 099 30.375.386/0001-87 11.504,00 9.890,00 Sim 

IN 3 SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 021 05.807.475/0001-08 10.305,60 10.305,60 Sim 

4 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA 036 07.417.073/0001-22 12.800,00 10.400,00 Sim 

5 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 014 14.693.657/0001-96 11.504,00 11.199,00 Sim 

6 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 074 07.994.391/0001-56 11.200,00 11.200,00 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 023 11.093.169/0001-50 11.504,00 11.503,00 Sim 

8 FERNANDES ATACAREJO LTDA 037 38.333.439/0001-09 11.504,00 11.504,00 Sim 

9 L R PORTO - EPP 049 29.134.309/0001-56 11.504,00 11.504,00 Sim 

10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 097 40.219.546/0001-52 11.504,00 11.504,00 Sim 

11 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 087 08.458.279/0001-63 16.000,00 16.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 098 37.990.239/0001-66 11.504,00 8.000,00 Sim 
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